Câmara Municipalde Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

(15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Climaco, *26 — Tatuí/SP

Caixa Postal 52 — CEP 18.270 540 Ê

Site ArvTo camaratatui.sp.gov.br Paulinh hide sp.gov.br A

..REQUERIMENTO Nº 1433
REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenario na forma regimental,

digne se oficiar à Elektro Eletricidade é Serviços S.A., para que informe a esta Casa
Legislativa, se existe a possibilidade de realizar a poda das árvores localizadas na
Rua Mohamed Ohamad Jamoul, altura no nº30, Jardim Santa Emília, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

É atribuição do Vereador a fiscalização dos atos do Poder Executivo,
inclusive dos particulares em colaboração com O poder público, neste sentido, este
Parlamentar foi procurado por moradores da referida via, em razão da necessidade de
podar os galhos da árvore que estão invadindo a fiação elétrica.

Desta forma, com vistas à legalidade, segurança, transparência
publica c bem estar da população, tequer sejam fornecidas estas informações para
melhor analise e estudo.

Sala das Sessões “Vet. Rafael Orsi Filho”, 10 de maio de 2021.
PAULINHO MO'TOS

Vereador

 GÂMARAMUN IGIPALDETATUÍE Re Aida
Data: U//05/2021 Hora. 12:49

BR eee
E MO Requerimento Nº 1433/2021Eq fem Da quiser
ÉS Autoria: PAULINHO NOTOS

| Aseunto: Requer da Elektro para que informe, se existe à

[possibilidade de realizar a poda das votes localizadas na

Rua Moliamed Ohamad Jamoul, altura no nº s0, Jardim Santa

| Emilia, nesta cidade.
025331

“Tatuí: Cidade Ternura — Capital da Música”

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

(15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Climaco, 226 — Latuí/SP

Cuixa Postal 52 CEP IS2/0 540

Sure quot camaratatui spgov.br PaulinhomotosO camaratatui sp.gov.br

PAULINHO MOTOS
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura — Capital da Música”

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Tele/whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Climuco, 226 — latuí/SP

Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

Site: www.camaratatuisp.gov.br e-mail; webmasterOcamaratatuisp.gov.br
Ref.: Requerimento Nº 1433/2021  (autorla PAULINHOMOTOS)

PARECER
Trata-se de Requerimento Nº 1433/2021 que Requer da Elektro para que informe,
se existe a possibilidade de realizar a poda das árvores localizadas na Rua
Mohamed Ohamad Jamoul, altura no nº 30, Jardim Santa Emília, nesta cidade.

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aus aspectos constitucional,
redacional e legal, mada deleclamus de lrregularidade que possa vir a ser
impeditivo à sua normal tramitação nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m.j.

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, Mg , de Fa py ho de 2021.

º

JOÃO EDER ALVES MIGUEL
(PRESIDENTE)

FÁBIO ANTÔNIO VILLA NOVA

CÍNTIA YAMAMOTO SOARES
( )

“Tatuí Cidade Ternura — Capitalda Música” *